PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	29 апреля 2014 года

	№
	19

Об утверждении Положения о порядке образования резервного фонда администрации Дивеевского района Нижегородской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Земское собрание р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке образования резервного фонда администрации Дивеевского района Нижегородской области (далее – Положение).
2. Считать утратившим силу решение Земского собрания Дивеевского района от 04.03.2005 года № 03 «Об утверждении Положения о порядке образования и расходования резервного фонда».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского района по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

В.И.Лопаткин
УТВЕРЖДЕНО
решением Земского собрания

Дивеевского района

Нижегородской области

от 29 апреля 2014 года №_19
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке образования резервного фонда администрации

Дивеевского района Нижегородской области
1. Резервный фонд администрации Дивеевского района Нижегородской области (далее – резервный фонд) предусматривается в расходной части бюджета Дивеевского района на очередной финансовый год и не имеет предварительного распределения по видам расходов.

2. Размер резервного фонда ежегодно утверждается решением Земского собрания Дивеевского района о бюджете на очередной финансовый год.

3. Размер резервного фонда не может превышать 3% утвержденного решением о бюджете общего объема расходов.